PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

ESTÂNCIA HIDROMINERAL
ESTADO DE SÃO PAULO

1

LEI Nº 3.767, DE 19 DE MARÇO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO INTEGRAL DO PROTOCOLO
DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA
REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DAS
BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ –
AGÊNCIA REGULADORA PCJ.

O Prefeito Municipal de Amparo, usando de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 11 de março de 2014, aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica ratificado, em todos os seus termos, o Protocolo de

Intenções, convertido em Contrato, que tem por finalidade integrar o Município de Amparo ao
Consórcio Público Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba,
Capivari e Jundiaí – Agência Reguladora PCJ, cujo instrumento é parte integrante da presente Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

verbas consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas se necessárias, ficando a
política pública adotada inserida no PPA – Plano Plurianual do Município e na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, aos 19 de março de 2014.

LUIZ OSCAR VITALE JACOB

Prefeito Municipal

CARLOS ROBERTO PIFFER FILHO
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

PAULO JOSÉ ROSSI
Secretário Municipal de Fazenda

Publicada na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura, aos 19 de março de 2014.

VICENTE MÁRIO MARTINI AULER
Secretário Municipal de Administração